Муниципальное казенное учреждение
«Мирнинское районное управление образования»

П Р И К А З

от «_20 » октября 2016 г.         № 690
 г. Мирный

О проведении апробации
Всероссийских проверочных
работ в ОУ Мирнинского района

 На основании письма Министерства образования и науки Российской
Федерации от 17.10.2016 г. № НТ-1331/08 «О ходе исполнения перечня поручений
Президента Российской Федерации», письма ГБУ «Центр мониторинга качества
образования Республики Саха (Якутия) от 20.10.2016 г № 01-16/206 «О проведении
Всероссийских проверочных работ во вторых и пятых классах»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. ОООиМ МКУ «МРУО» (Соловьева И.Х.):

 1.1.назначить муниципальным координатором по проведению Всероссийских
 проверочных работ главного специалиста ОООи М Пожарскую С.А.;
 1.2 осуществлять контроль за реализацией процедуры апробации проверочных работ
 в образовательных учреждениях Мирнинского района.
2. Руководителям образовательных учреждений МБОУ «СОШ№1» (Зятькова Е.Л.),

МБОУ «Политехнический лицей» (Волхонская С.А.), МБОУ «СОШ№4»
(Жукова Н.Н.), МБОУ «СОШ№7» (Лобаскова Л.В.), МАОУ «СОШ№8»
(Ткаченко Л.В.), МБОУ «СОШ№12» (Миронова Е.М.), МБОУ «СОШ№19»
(Багдасаева О.П.), МБОУ «СОШ№ 23» (Клюева О.Г.), МБОУ «СОШ№24
(Иванова – Александрова К.М.), МБОУ «СОШ№26» (Истомина Н.В.) :

2.1. обеспечить проведение Всероссийских проверочных работ по русскому языку во
вторых и пятых классах в соответствии с установленными сроками:
 - 2 классы – 9 ноября 2016 г.
 - 5 классы – 10 ноября 2016 г.
2.2. назначить в образовательных учреждениях ответственных за проведение и
техническое сопровождение Всероссийских проверочных работ.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

по содержанию образования и развитию Данилову З.А.

И.о. начальника управления       Н.Б. Шалаева